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Informacja o pytaniach do SWZ, udzielonych odpowiedziach   

i modyfikacjach treści SWZ 

 

 

 

Dotyczy: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej 

Przemyśl” –  oznaczenie sprawy: NA.261.1.5.2021 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy                                  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021 poz. 1129,                         

z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem               

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Czy firma posiadająca zezwolenie na przetwarzanie, zbieranie oraz transport odpadów - może 

złożyć ofertę na odbiór odpadów do zadania nr 7- Firma nie posiada wpisu do działalności 

regulowanej, ponieważ odpady nie będą odbierane z gospodarstw tylko z magazynu 

mieszczącego się u Państwa i będą przekazywane przez Państwa na KPO.  

Z godnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r . o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

wpis musi posiadać:  

„Wpisowi do rejestru podlegają przedsiębiorcy, którzy w danej gminie chcą prowadzić 

działalność polegającą na odbieraniu odpadów komunalnych. Przez przedsiębiorcę należy 

rozumieć podmiot, o którym mowa wart. 4 u.s.d.g., tj. osobę fizyczną, osobę prawną                          

i jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną, której odrębna ustawa przyznaje zdolność 

prawną - wykonującą we własnym imieniu działalność gospodarczą. Za przedsiębiorców 

uznaje się także wspólników spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich działalności 

gospodarczej. Z kolei działalnością gospodarczą jest zarobkowa działalność wytwórcza, 

budowlana, handlowa, usługowa oraz poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie kopalin 

ze złóż, a także działalność zawodowa, wykonywana w sposób zorganizowany i ciągły                             

(art. 2 u.s.d.g.)  

 

Odpowiedź: 

Wykonawca składający ofertę na Zadanie nr 7 nie musi posiadać wpisu do działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

 

 



 

Pytanie 2: 

Zamawiający w art. 10 paragraf l SWZ - kryterium wyboru ofert oraz ich wagi, a także               

w SOPZ dla zadania nr 1 określa minimalny stopień odzysku surowców wtórnych na 

poziomie 3%. Wnosimy o zmianę do wysokości 1%.  

Uzasadnienie:  

Wartość minimalna w wysokości 3% odzysku surowców wtórnych wysegregowanych                  

z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20030 l możliwa była do 

uzyskania przed zmianą przepisów prawa tj. Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku              

w Gminach.  

Obecnie obowiązujące przepisy prawa ( Ustawa i Uchwały Rad Gmin) nie dają możliwości 

mieszkańcom wyboru sposobu oddawania odpadów. Teraz wszyscy segregują odpady,                    

co uwidacznia się w strukturze dostarczanych odpadów do naszej sortowni ( dwukrotny 

wzrost ilości wagowej przyjmowanych odpadów segregowanych w stosunku do 2019 r.)  

Mieszkańcy Miasta realizując przepisy wprowadzonego prawa już na etapie przygotowania 

odpadów do odbioru wysegregowali z frakcji 200301 większość odpadów podlegających 

recyklingowi lub odzyskowi.  

Wobec powyższych faktów Zamawiający nie może narzucić instalacji obowiązku 

wysegregowania z odpadu o kodzie 200301 odpadów których tam nie ma lub nie może być.  

Realizując obecnie zadania w zakresie zagospodarowania odpadów możemy na podstawie 

posiadanej dokumentacji stwierdzić, że % odzysku surowców wtórnych odpadów 

zmieszanych kształtuje się na poziomie około 1%. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiadając na pytanie Wykonawcy, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1                      

ustawy Pzp wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

 

1) w art. 10 § 1 ust. 3 SWZ w części „Dla Zadania nr 1” opis dla kryterium „Stopień 

odzysku” otrzymuje nowe, poniższe brzmienie: 

 

„Kryterium „Stopień odzysku” 

a) znaczenie kryterium - 20 % (20 pkt); 

b) opis sposobu oceny ofert dla kryterium „Stopień odzysku”:  

Zamawiający dokona oceny ofert w zakresie powyższego kryterium na podstawie 

deklarowanego w ofercie wskaźnika procentowego wysegregowanych z niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych surowców wtórnych podlegających odzyskowi                             

i recyklingowi, tj. szkła, tworzyw sztucznych i metali, papieru, którego minimalna wartość 

musi wynosić 1,00 %: 

od 1,00 % do 1,5 % - Wykonawca otrzyma 5 pkt 

od 1,51 % do 2,00 % - Wykonawca otrzyma 10 pkt 

od 2,1 % do 2,5 % - Wykonawca otrzyma 15 pkt 

2,51 % i powyżej - Wykonawca otrzyma 20 pkt” 

 

 

 



2) w pkt 4 Załącznika Nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla 

Zadania nr 1): 

- jest: 

(…) 

„Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować dostarczone odpady komunalne z terenu 

Gminy Miejskiej Przemyśl w sposób zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

umożliwiający osiągniecie poniższych wskaźników: 

   -poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy                         

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- osiągnięcie wskaźnika procentowego wysegregowania z niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych surowców wtórnych podlegających odzyskowi i recyklingowi, tj. 

szkła tworzyw sztucznych i metali, papieru, na poziomie zadeklarowanym przez wykonawcę 

w ofercie. Minimalny wymagany poziom wysegregowania oraz przekazania odzyskanych 

surowców do odzysku i recyklingu określony przez zamawiającego wynosi 3 %.” 

  (…) 

- otrzymuje nowe, poniższe brzmienie: 

(…) 

„Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować dostarczone odpady komunalne z terenu 

Gminy Miejskiej Przemyśl w sposób zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

umożliwiający osiągniecie poniższych wskaźników: 

   -poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- osiągnięcie wskaźnika procentowego wysegregowania z niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych surowców wtórnych podlegających odzyskowi i recyklingowi, tj. 

szkła tworzyw sztucznych i metali, papieru, na poziomie zadeklarowanym przez wykonawcę 

w ofercie. Minimalny wymagany poziom wysegregowania oraz przekazania odzyskanych 

surowców do odzysku i recyklingu określony przez zamawiającego wynosi 1 %.” 

  (…) 

 

3) w pkt 1 Załącznika Nr 5 do SWZ (Formularz oferty): 

- jest: 

(…) 

„Wskaźnik procentowy wysegregowanych ze zmieszanych odpadów komunalnych 

surowców wtórnych podlegających odzyskowi i recyklingowi, tj. szkła, tworzyw 

sztucznych i metali, papieru (min. 3 %): 

- dla Zadania nr 1: ……….. %  

Gwarantowany wskaźnik procentowy wysegregowanych surowców wtórnych                             

z dostarczonych odpadów, które podlegają odzyskowi i recyklingowi, tj. metali                      

i tworzyw sztucznych,  opakowań wielomateriałowych (nie niższy niż 60 %,  maks.                    

100 %): 

- dla Zadania nr 2: ……….. % 

Gwarantowany wskaźnik procentowy frakcji odpadów z papieru i tektury przekazanych do 

recyklingu i odzysku (nie niższy niż 80 %, maks. 100 %): 

- dla Zadania nr 3: …………. % 



Gwarantowany wskaźnik procentowy frakcji odpadów ze szkła  przekazanych do 

recyklingu i odzysku (nie niższy niż 80 %, maks. 100 %): 

- dla Zadania nr 4: …………. %” 

(…) 

  - otrzymuje nowe, poniższe brzmienie: 

(…) 

„Wskaźnik procentowy wysegregowanych ze zmieszanych odpadów komunalnych 

surowców wtórnych podlegających odzyskowi i recyklingowi, tj. szkła, tworzyw 

sztucznych i metali, papieru (min. 1 %): 

- dla Zadania nr 1: ……….. %  

Gwarantowany wskaźnik procentowy wysegregowanych surowców wtórnych                             

z dostarczonych odpadów, które podlegają odzyskowi i recyklingowi, tj. metali                      

i tworzyw sztucznych,  opakowań wielomateriałowych (nie niższy niż 60 %,  maks.                    

100 %): 

- dla Zadania nr 2: ……….. % 

Gwarantowany wskaźnik procentowy frakcji odpadów z papieru i tektury przekazanych do 

recyklingu i odzysku (nie niższy niż 80 %, maks. 100 %): 

- dla Zadania nr 3: …………. % 

Gwarantowany wskaźnik procentowy frakcji odpadów ze szkła  przekazanych do 

recyklingu i odzysku (nie niższy niż 80 %, maks. 100 %): 

- dla Zadania nr 4: …………. %” 

(…) 

 

Pytanie 3: 

Zamawiający w pkt. 6 Załącznika Nr l i Nr 2 do SWZ tj. SOPZ - obowiązki 

informacyjne - zobowiązuje Wykonawcę do comiesięcznego przedkładania 

Zamawiającemu dokumentów poświadczających zagospodarowanie odpadów o kodzie 

200301 ( Zadanie l) oraz pozostałych odpadów ( Zadanie 2) oraz informacji o ilościach 

odpadów uzyskanych w wyniku przetworzenie tych odpadów i rodzajach zastosowanych 

procesów przetwarzania odpadów, a także dostarczenie tych dokumentów do 5 dnia 

roboczego następnego m-ca.  

Wnosimy o wykreślenie w/w zapisów z SOPZ.  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa prowadzący instalację komunalną lub inną 

instalację przetwarzającą odpady ma prawny obowiązek przesyłania takich danych                        

z częstotliwością 2 razy/rok do podmiotu dostarczającego odpady do instalacji. Informacja ta 

zawiera wszystkie dane o które występuje Zamawiający w SWZ.  

Dodatkowo w formularzu oferty (Załącznik Nr 5 do SWZ) Wykonawca jest zobowiązany 

podać i opisać wszystkie procesy odzysku i unieszkodliwiania odpadów jakim będą one 

poddane. Te procesy wynikają z zatwierdzonej przez Urząd Marszałkowski technologii 

przerobu odpadów dla danej instalacji określonej w Pozwoleniu Zintegrowanym i są 

niezmienne przez cały czas jej obowiązywania.  

Prowadzący instalację komunalną nie może samodzielnie zmieniać tych procesów ani też 

technologii zagospodarowania danego rodzaju odpadu, bez zmiany w/w pozwolenia.  

Niektóre procesy zagospodarowania odpadu, są długotrwałe i nie można ich zrealizować           

w przeciągu miesiąca, np. proces stabilizacji warstwy podsitowej (od 0 do 80) uzyskiwanej            

w trakcie mechanicznej obróbki zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 200301 trwa 

od 7 do 9 tygodni.  

Dokumenty potwierdzające odzysk lub recykling odpadów wydawane są zgodnie                             

z obowiązującymi przepisami prawa przez podmioty realizujący te procesy po zakończeniu 



każdego kwartału.  

 

Odpowiedź: 

Odpowiadając na pytanie Wykonawcy, Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1                      

ustawy Pzp wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

 

1) pkt 6 Załącznika Nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla 

Zadania nr 1) otrzymuje nowe, poniższe brzmienie: 
 

„6. Obowiązki informacyjno-sprawozdawcze: 

 

1)  wykonawca przekaże Zamawiającemu na koniec każdego miesiąca zbiorcze raporty                  

(w rozbiciu na źródła pochodzenia odpadów, o których mowa powyżej). Raporty będą 

podstawą do wystawienia faktur VAT(zgodnych ze źródłem pochodzenia odpadów). 

Zestawienie winno być zgodne z danymi zawartymi w kartach ewidencji odpadu                       

i kartach przekazania odpadów komunalnych (KPOK).  

 

2)  karta przekazania odpadów komunalnych będzie wystawiana przez zamawiającego                  

w systemie BDO każdorazowo przy dostawie odpadów.  

 

3) wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia miesięcznego zestawienia dostarczanych 

odpadów z podziałem na miejsce wytworzenia odpadu, tj.: 

   - posesje zamieszkałe, mieszane oraz PSZOK,  

   - tereny gminne: cmentarze komunalne, targowiska miejskie, szalety miejskie, kosze 

uliczne, kosze przystankowe, miejsca rekreacyjne, dzikie wysypiska itp. 
     Zestawienie musi obejmować datę przyjęcia odpadu, numer kwitu wagowego oraz wagę 

netto przyjętych odpadów. Wyżej wymienione zestawienia zostaną dostarczone drogą 

elektroniczną (e-mail) do koordynatora umowy ze strony zamawiającego w terminie                   

do 3 dni roboczych po zakończeniu miesiąca, 

 

4)  prowadzący instalację jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu informacji 

półrocznych o zagospodarowaniu przyjętych odpadów w terminach i zakresie 

wynikających z art. 9oa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                     

i porządku w gminach.” 

 

2) pkt 6 Załącznika Nr 2 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla 

Zadania nr 2-6) otrzymuje nowe, poniższe brzmienie: 
 

„6. Obowiązki informacyjno-sprawozdawcze: 

 

1)  Wykonawca przekaże Zamawiającemu na koniec każdego miesiąca zbiorcze raporty                  

(w rozbiciu na źródła pochodzenia odpadów o których mowa powyżej). Raporty będą 

podstawą do wystawienia faktur VAT (zgodnych z źródłem pochodzenia odpadów). 

Zestawienie winno być zgodne z danymi zawartymi w kartach ewidencji odpadu                      

i kartach przekazania odpadów komunalnych (KPOK).  

 

2) karta przekazania odpadów komunalnych będzie wystawiana przez zamawiającego          

w systemie BDO każdorazowo przy dostawie odpadów,  

 



3) wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia miesięcznego zestawienia dostarczanych 

odpadów, osobno dla każdego rodzaju odpadu, z podziałem na kody odpadu oraz 

miejsce wytworzenia odpadu, tj.: 

  - posesje zamieszkałe, mieszane oraz PSZOK,  

     Zestawienie musi obejmować datę przyjęcia odpadu, numer kwitu wagowego oraz wagę 

netto przyjętych odpadów. Wyżej wymienione zestawienia zostaną dostarczone drogą 

elektroniczną (e-mail) do koordynatora umowy ze strony zamawiającego w terminie                   

do 3 dni roboczych po zakończeniu miesiąca, 

 

4)   prowadzący instalację lub podmiot zbierający odpady jest zobowiązany do przekazywania 

Zamawiającemu informacji półrocznych oraz sprawozdań rocznych o zagospodarowaniu 

przyjętych odpadów, w szczególności w terminach i zakresie wynikającym z ustawy                  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.” 

 

3) § 11 ust. 4 i 5 Załącznika Nr 9 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy dla 

Zadania nr 1) otrzymują nowe, poniższe brzmienie: 
 

„4. Podstawą rozliczenia usług wykonanych przez Wykonawcę w danym miesiącu oraz za 

okres realizacji postanowień niniejszej umowy będą sporządzone i przedstawione 

Zamawiającemu przez Wykonawcę w formie pisemnej/elektronicznie dokumenty 

zgodnie z pkt 6 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, w tym zestawienia ważeń 

odpadów, zawierające datę przyjęcia odpadów, numer rejestracyjny pojazdu i wagę netto 

przyjętych odpadów oraz miejsce wytworzenia odpadu.  

5. Dokumenty opisane w ust. 4 Wykonawca doręczać będzie Zamawiającemu co miesiąc,   

w terminach zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia.” 

 

4) § 10 ust. 5 i 6 Załącznika Nr 10 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy dla 

Zadania nr 2-6) otrzymują nowe, poniższe brzmienie: 
 

„5. Podstawą rozliczenia usług wykonanych przez Wykonawcę w danym miesiącu oraz za 

okres realizacji postanowień niniejszej umowy będą sporządzone i przedstawione 

Zamawiającemu przez Wykonawcę w formie pisemnej/elektronicznie dokumenty 

zgodnie z pkt 6 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, w tym zestawienia ważeń 

poszczególnych rodzajów odpadów, zawierające datę przyjęcia odpadów, numer 

rejestracyjny pojazdu i wagę netto przyjętych odpadów oraz z  podziałem na kody 

odpadu osobno dla każdego rodzaju odpadu oraz miejsce wytworzenia odpadu. 

 6. Dokumenty opisane w ust. 5 Wykonawca doręczać będzie Zamawiającemu co miesiąc,  

w terminach zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia.” 

 

Pytanie 4: 

W postępowaniu przetargowym na Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Miejskiej Przemyśl, w art. 10. SWZ Zamawiający wyjaśnia min. sposób obliczania 

współczynnika bliskości dla poszczególnych zadań z zaznaczeniem że „Odległość instalacji 

lub stacji przeładunkowej nie może być większa niż 45 km od siedziby Zamawiającego                           

(na terenie kraju).” Bardzo proszę o doprecyzowanie i wyjaśnienie: Czy Podmiot, którego 

instalacja (miejsce rozładunku) znajduje się w odległości większej niż 45 km                                 

od ul. Słowackiego 104 w Przemyślu będzie mógł wziąć udział w postępowaniu czy też jego 

oferta zostanie odrzucona ??  

 

 



Odpowiedź: 

Oferta wykonawcy, który wskaże instalację lub stację przeładunkową (miejsce rozładunku)  

w odległości większej niż 45 km od siedziby Zamawiającego (na terenie kraju) zostanie 

odrzucona jako niezgodna z warunkami zamówienia.  

 

 

 

 

UWAGA: 

Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

zmodyfikowany Załącznik nr 5 do SWZ (Formularz oferty), który należy uwzględnić 

przy składaniu ofert. 

 

 

 

                                                                                                    Zamawiający 

 

 

 


